
13. 5. 2015 old.vscht.cz/print.php?page=776

http://old.vscht.cz/print.php?page=776 1/3

Vysoká škola chemicko
technologická
Zápis z jednání Akademického senátu

Zápis
z 21. zasedání Akademického senátu VŠCHT dne 13.4.2004

Přítomno dle prezenční listiny: 21

 

V úvodu zasedání předseda AS oznámil, že členem senátu za studenty FCHI byl na dvouleté období
zvolen pan Václav Křapáček.

 

Akademický senát schválil program jednání:

1. Výroční zpráva o činnosti VŠCHT za rok 2003

2. Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT za rok 2003

3. Aktualizace  dlouhodobého záměru VŠCHT na rok 2004

4. Novelizace Organizačního řádu VŠCHT

5. Novelizace Řádu výběrového řízení pro obsazování míst vedoucích  pracovišť na VŠCHT

6. Různé

 

Ad 1.

Pan  rektor  stručně  komentoval  Výroční  zprávu  o  činnosti  VŠCHT  za  rok  2003.  Po  krátké
diskusi AS zprávu schválil (2100).

 

Ad 2.

Pan kvestor komentoval Výroční zprávu o hospodaření VŠCHT za rok 2003, kterou po diskusi 
AS schválil (2100).

        

Ad 3.

AS  projednal  Aktualizaci  dlouhodobého  záměru  VŠCHT  na  rok  2004.  Diskuse  se  týkala
zejména těchto bodů:



13. 5. 2015 old.vscht.cz/print.php?page=776

http://old.vscht.cz/print.php?page=776 2/3

      Pan rektor a prorektor Labík zodpověděli dotazy týkající se rekonstrukce kolejí.

      Pan kvestor  sdělil, že bude vyčleněno 6 mil. Kč na vybudování výdejny jídel na koleji Volha.

      Budou vypracována kriteria pro ubytování zvýšeného počtu přihlášených studentů do 1.ročníku.
Studenti navrhují zohlednit prospěch při ubytovávání studentů vyšších ročníků.

           Pan  rektor  informoval  o  zamýšlené  výstavbě Státní  technické  knihovny  na  pozemcích  před
budovou A.

Připomínky členů AS budou do dokumentu zapracovány.

Po diskusi akademický senát schválil (2100) aktualizaci dlouhodobého záměru VŠCHT.

 

Ad 4.

Pan rektor informoval  o  sloučení Oddělení vnitřních záležitostí a Referátu obrany do jednoho
pracoviště. Akademický senát s úpravou Organizačního řádu souhlasí  (2100).

 

Ad 5.

Pan  rektor  informoval  o  novelizaci  Řádu  výběrového  řízení  pro  obsazování  míst  vedoucích
pracovišť na VŠCHT, která souvisí  se změnou Organizačního  řádu VŠCHT  podle výše uvedeného
bodu 4. AS vyjádřil s novelizací souhlas (2100).

 

Ad 6.

      Pan rektor na základě výběrového řízení jmenoval od 1.4.2004  Ing. Starého do funkce ředitele
SÚZ. Nový  ředitel  přislíbil  vypracovat  koncepci  rozvoje  SÚZ  a  bude  se  snažit  o  co  nejlepší
komunikaci se studenty.

           Doc. Macková  vznesla  připomínky  k  přístupu  školy  při  podávání  grantových  projektů.  Pan
rektor  uvedl,  že  vedení  školy  se  snaží  upozorňovat  předkladatele  na  problémy,  např. 
navrhovatelé  výzkumných  center  byli  zváni  na  kolegium  rektora  a  JUDr. Hájková  připravuje
modelové  smlouvy.  Doktorandi,  kteří  se  stanou  pracovníky  výzkumných  center,  přejdou  na
kombinovanou formu studia – přijdou o stipendium.

           Předseda  Akademického  senátu  doc.  Fogl  oznámil  rezignaci  na  členství  v  AS  VŠCHT  v
souvislosti  s  odchodem do důchodu. Na uvolněné místo v  senátu nastoupí  zvolený náhradník
prof.  Ivan Gros. Až do  zvolení  nového předsedy budou  činnost  senátu  řídit místopředsedové.
Volba nového předsedy AS proběhne na příštím zasedání.

Příští zasedání senátu bude 27. dubna 2004 ve 14 hod. ve velké zasedací síní rektorátu.

 

Zapsala: M. Špicarová                                                                                 Za správnost: J. Fogl

 



13. 5. 2015 old.vscht.cz/print.php?page=776

http://old.vscht.cz/print.php?page=776 3/3

 

 

 

 

 

 

 

 

 


